

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度)
工事地名	広島県安芸高田市八千代町上根～甲田町深瀬地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8752530100	14) 単価適用年月	2023年1月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	安芸高田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		36,306,942			
舗装工			式	1		13,197,200			
アスファルト舗装補修工			式	1		13,197,200			
クラック処理		加熱注入式目地材 低弾性	m	4,000	350.8	1,403,200			単-1号
パッチング		密粒度As(13) 日当り 施工量2t以上5t未満	t	100	51,860	5,186,000			単-2号
パッチング		密粒度As(13) 日当り 施工量5t以上20t未満	t	200	33,040	6,608,000			単-3号
道路照明維持補修工			式	1		1,673,520			
道路照明維持工			式	1		1,673,520			
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT180・L	個	40	14,440	577,600			単-4号
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT220・L	個	40	15,140	605,600			単-5号
移動拘束費		労務費、ライトバン(損料)、 高所作業車(賃料)	回	12	40,860	490,320			単-6号
防護柵工			式	1		601,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防止柵工		式	1		601,000				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 P種4段 ダークブラウン	m	50	12,020	601,000			単-7号	
区画線工		式	1		75,350				
区画線工		式	1		75,350				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 白 加熱	m	500	150.7	75,350			単-8号	
道路清掃工		式	1		7,819,367				
路面清掃工		式	1		1,549,810				
路面清掃(機械)	機械	km	65	13,850	900,250			単-9号	
路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	km	2	80,180	160,360			単-10号	
路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	m2	4,000	122.3	489,200			単-11号	
排水施設清掃工		式	1		6,269,557				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	1,750	425.8	745,150			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	300	1,033	309,900			単-13号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1,500	1,089	1,633,500			単-14号	
側溝清掃(機械)	側溝清掃(機械組合せ)清掃作業 側溝清掃(機械組合せ)移動	m	1,500	980.7	1,471,050			単-15号	
管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水 管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	m	250	912	228,000			単-16号	
柵清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	箇所	180	873.4	157,212			単-17号	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚 25cm未満	箇所	315	1,544	486,360			単-18号	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚 25cm以上	箇所	105	2,025	212,625			単-19号	
路面排水孔清掃(機械)	φ200以上400未満 堆積率50%以上	m	1,200	854.8	1,025,760			単-20号	
除草工		式	1		1,072,000				
道路除草工		式	1		1,072,000				
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	m2	8,000	134	1,072,000			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		9,104,505				
応急処理事業工		式	1		2,703,015				
応急処置 労務費		式	1		2,123,625			内-1号	
応急処置 機械費		式	1		390,490			内-2号	
応急処置 材料費		式	1		188,900			内-3号	
その他		式	1		6,174,900				
散乱物処理	100m2以下/箇所	箇所	50	21,690	1,084,500			単-22号	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	箇所	100	33,620	3,362,000			単-23号	
落下物処理	20件/回以下	件	150	10,060	1,509,000			単-24号	
看板等設置、撤去	35枚/回以下	枚	50	2,726	136,300			単-25号	
放置自転車等撤去	10台/回以下	回	5	16,620	83,100			単-26号	
異常時巡回工		式	1		226,590				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
異常時巡回(外業)		時間	10	6,306	63,060			単-27号	
異常時巡回(外業)		時間	10	9,003	90,030			単-28号	
(夜間作業)		時間	10						
異常時巡回(内業)		時間	10	2,940	29,400			単-29号	
異常時巡回(内業)		時間	10	4,410	44,100			単-30号	
(夜間作業)		時間	10						
仮設工		式	1		2,764,000				
交通管理工		式	1		2,764,000				
交通誘導警備員		人日	200	13,820	2,764,000			単-31号	
雪寒		式	1		4,341,310				
除雪工		式	1		4,341,310				
凍結防止工		式	1		2,904,290				
凍結防止剤散布 作業区分A	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	25	14,020	350,500			単-32号	
凍結防止剤散布 作業区分B	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	25	14,540	363,500			単-33号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結防止剤散布 作業区分C		湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	55	15,600	858,000			単-34号
凍結防止剤散布 作業区分D		湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	55	14,540	799,700			単-35号
散水車 作業区分A		タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,406	126,090			単-36号
散水車 作業区分B		タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,779	131,685			単-37号
散水車 作業区分C		タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	9,542	143,130			単-38号
散水車 作業区分D		タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	15	8,779	131,685			単-39号
歩道除雪工			式	1		380,700			
クローラ・ハント・カイト型除雪機 作業区分A			時間	30	12,690	380,700			単-40号
待機費			式	1		1,056,320			
待機補償費 情報連絡員		作業区分A	時間	10	2,940	29,400			単-41号
待機補償費 情報連絡員		作業区分B	時間	10	2,855	28,550			単-42号
待機補償費 情報連絡員		作業区分C	時間	10	3,374	33,740			単-43号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
待機補償費 情報連絡員		作業区分D							単-44号
			時間	10	2,855	28,550			
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分A							単-45号
			時間	10	4,934	49,340			
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分B							単-46号
			時間	10	5,194	51,940			
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分C							単-47号
			時間	100	5,724	572,400			
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分D							単-48号
			時間	10	5,194	51,940			
待機補償費 散水車		作業区分A							単-49号
			時間	10	4,934	49,340			
待機補償費 散水車		作業区分B							単-50号
			時間	10	5,194	51,940			
待機補償費 散水車		作業区分C							単-51号
			時間	10	5,724	57,240			
待機補償費 散水車		作業区分D							単-52号
			時間	10	5,194	51,940			
直接工事費									
			式	1		40,648,252			
共通仮設費									
			式	1		6,229,000			
共通仮設費									
			式	1		521,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道54号安芸高田維持工事(R5年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費(率計上)		式	1		521,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,708,000				
純工事費		式	1		46,877,252				
現場管理費		式	1		25,391,000				
工事原価		式	1		72,268,252				
一般管理費等		式	1		12,891,748				
工事価格		式	1		85,160,000				
消費税相当額		式	1		8,516,000				
工事費計		式	1		93,676,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急処置
労務費

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	20	23,520	470,400			
特殊作業員		人	20	22,470	449,400			
普通作業員		人	50	19,845	992,250			
運転手（一般）		人	5	19,635	98,175			
運転手（特殊）		人	5	22,680	113,400			
合 計					2,123,625			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処置
機械費

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m ³	時間	5	6, 630	33, 150			WYB00005 単一 69号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	20	1, 587	31, 740			WYB00006 単一 70号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	10	2, 402	24, 020			WYB00008 単一 71号
トラック[普通型]	1. 5 t 積	時間	260	871	226, 460			WYB00007 単一 72号
高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9. 9 m×1 0 0 0 k g	時間	30	2, 504	75, 120			WYB00009 単一 73号
合 計					390, 490			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急処置
材料費

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	5, 000	17	85, 000			
養生シート	ポリエチレン 3 . 6 × 5 . 4 m	枚	20	825	16, 500			
ポリマーセメントモルタル	2 0 k g /袋	k g	250	210	52, 500			
接着材	樹脂モルタル用	k g	2	2, 800	5, 600			
常温合材	袋物	t	1	29, 300	29, 300			
合 計					188, 900			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	クラック処理	加熱注入式目地材 低弾性	単位	m	数量	1	単価	350.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	235.6	235.6	CB430920	
注入材（材料費）		0.349kg/m	m	1	115.2	115.2	CB430921	
計						350.8		
単価						350.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング	密粒度As(13) 日当り施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	51, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	51, 860	51, 860	WB434610 単一 53号	
計						51, 860		
単価						51, 860	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	パッチング	密粒度As(13) 日当り施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	33, 040	33, 040	WB434610 単一 54号	
計						33, 040		
単価						33, 040	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	単位	個	数量	1	単価	14, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 11700円/個	個	1	14, 440	14, 440	WE215100 単一 55号	
計						14, 440		
単価						14, 440	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ° NHT220・L	単位	個	数量	1	単価	15,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ° 12400円/個	個	1	15,140	15,140	WE215100 単一 56号	
計						15,140		
単価						15,140	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	移動拘束費	労務費、ライトバン(損料)、高所作業車(賃料)	単位	回	数量	1	単価	40,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移動拘束費	(労務費)	回	1	9,953	9,953	WYB00001	単一 57号
	移動拘束費	(ライトバン損料)	回	1	3,041	3,041	WYB00002	単一 58号
	移動拘束費	(高所作業車賃料)	回	1	27,860	27,860	WYB00003	単一 59号
	計					40,854		
	単価					40,860	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 P種4段 ターグアラウン	単位	m	数量	1	単価	12,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ヒール式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	12,020	12,020	WB810760 単一 60号	
計						12,020		
単価						12,020	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 白 加熱	単位	m	数量	1	単価	150.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150.7	150.7	WB821210 単一 61号	
計						150.7		
単価						150.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	路面清掃(機械)	機械	単位	km	数量	1	単価	13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		真空式 リフトダンプ 3.5m3級 清掃車貸与 プラ貸与 真空式 0.65時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	13,850	13,850	WB432310	単一 62号
計						13,850		
単価						13,850	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	80,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		普通	k m	1	80,180	80,180	CB432510	
計						80,180		
単価						80,180	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量	1	単価	122. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	122. 3	122. 3	CB432520	
計						122. 3		
単価						122. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	425. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	425. 8	425. 8	CB433510	
計						425. 8		
単価						425. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一13号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価 1,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,033	1,033	CB433510
計						1,033	
単価						1,033	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一14号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価 1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,089	1,089	CB433510
計						1,089	
単価						1,089	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	側溝清掃(機械)	側溝清掃(機械組合せ)清掃作業 側溝清掃(機械組合せ)移動	単位	m	数量	1,500	単価	980.7
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1,500	911.7	1,367,550	WB433330 単一 63号	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	126.1	820.1	103,414.61	WB433340 単一 64号	
計						1,470,964.61		
単価						980.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	250	単価	912
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	250	708.8	177,200	WB433310 単一 65号	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	58.9	862.3	50,789.47	WB433320 単一 66号	
計						227,989.47		
単価						912	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	桧清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	単位	箇所	数量	1	単価	873.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桧清掃（単独作業）		0.046h/箇所 フロリ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	箇所	1	873.4	873.4	WB433610 単一 67号	
計						873.4		
単価						873.4	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	桧清掃	人力 有蓋 土砂厚 25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,544	1,544	CB433710	
計						1,544		
単価						1,544	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一19号	桧清掃	人力 有蓋 土砂厚 25cm以上	単位	箇所	数量	1	単価 2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm以上	箇所	1	2,025	2,025	CB433710
計						2,025	
単価						2,025	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一20号	路面排水孔清掃(機械)	φ 200以上400未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価 854. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面排水孔清掃(機械)		φ 200以上 φ 400未満 堆積率50%以上	m	1	854. 8	854. 8	WYB00004 単一 68号
計						854. 8	
単価						854. 8	円／m

1 次单価表

單個使用年月	2023. 1
步掛使用年月	2023. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一22号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 21,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.16	23,520	3,763.2	
普通作業員			人	0.45	19,845	8,930.25	
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.8	4,994	8,989.2	単一 74号
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.35	
計						21,690	
単価						21,690	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一23号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 33,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.16	23,520	3,763.2	
普通作業員			人	0.85	19,845	16,868.25	
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	2.6	4,994	12,984.4	単一 74号
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.15	
計						33,620	
単価						33,620	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一24号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価 10,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.28	19,845	5,556.6	
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	0.9	4,994	4,494.6	単一 74号
諸雑費 (まるめ)			式	1		8.8	
計						10,060	
単価						10,060	円/件

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	看板等設置、撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	23,520	235.2		
普通作業員			人	0.05	19,845	992.25		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.3	4,994	1,498.2	単一 74号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.35		
計						2,726		
単価						2,726	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一26号	放置自転車等撤去	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価 16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.46	19,845	9,128.7	
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1.5	4,994	7,491	単一 74号
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.3	
計						16,620	
単価						16,620	円/回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一27号	異常時巡回(外業)		単位	時間	数量	1	単価 6,306
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.125	23,520	2,940	
	運転手(一般)		人	0.125	19,635	2,454.37	
	ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	911	911	WYB00010 単一 75号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.63	
	計					6,306	
	単価					6,306	円/時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一28号	異常時巡回(外業) (夜間作業)		単位	時間	数量	1	単価 9,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.125	35,280	4,410	
運転手(一般)			人	0.125	29,452	3,681.5	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	911	911	WYB00012 単一 75号
諸雑費(まるめ)			式	1		0.5	
計						9,003	
単価						9,003	円/時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	異常時巡回(内業)		単位	時間	数量	1	単価	2,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	23,520	2,940		
計						2,940		
単価						2,940	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	異常時巡回(内業) (夜間作業)		単位	時間	数量	1	単価	4,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	35,280	4,410		
計						4,410		
単価						4,410	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価	13,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	50	15,860	793,000	WB010211 単一 76号	
交通誘導警備員B			人日	150	13,130	1,969,500	WB010212 単一 77号	
計						2,762,500		
単価						13,820	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	凍結防止剤散布 作業区分A	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,020	14,020	WB460160 単一 78号	
計						14,020		
単価						14,020	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	凍結防止剤散布 作業区分B	湿潤式 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,540	14,540	WB460160 単一 79号	
計						14,540		
単価						14,540	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	凍結防止剤散布 作業区分C	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	15,600	15,600	WB460160 単一 80号	
計						15,600		
単価						15,600	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	凍結防止剤散布 作業区分D	湿潤式 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,540	14,540	WB460160 単一 79号	
計						14,540		
単価						14,540	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	散水車 作業区分A	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,406	8,406	WB460170 単一 81号	
計						8,406		
単価						8,406	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	散水車 作業区分B	タンク容量5500～6500L 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 ドラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,779	8,779	WB460170 単一 82号	
計						8,779		
単価						8,779	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	散水車 作業区分C	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	9,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 ドラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	9,542	9,542	WB460170 単一 83号	
計						9,542		
単価						9,542	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一39号	散水車 作業区分D	タンク容量5500～6500L 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車運転（凍結防止剤散布）		貸与 持込 ドラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	時間	1	8,779	8,779	WB460170 単一 82号	
計						8,779		
単価						8,779	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	クローラ・ハント・ガイト型除雪機 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	12,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・ガイト型・ガソリンエンジン駆動 22kW(30PS)級 標準 控除しない	時間	1	12,690	12,690	WB460100 単一 84号	
計						12,690		
単価						12,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	待機補償費 情報連絡員	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	2,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,940	2,940	WYB00011	単一 85号
計						2,940		
単価						2,940	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	待機補償費 情報連絡員	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	2,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,855	2,855	WYB00014	単一 86号
計						2,855		
単価						2,855	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	待機補償費 情報連絡員	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	3,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	3,374	3,374	WYB00015 単一 87号	
計						3,374		
単価						3,374	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	待機補償費 情報連絡員	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	2,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,855	2,855	WYB00017 単一 86号	
計						2,855		
単価						2,855	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ容量3.4m ³	時間	1	4,934	4,934	WYB00016 単一 88号	
計						4,934		
単価						4,934	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ容量3.4m ³	時間	1	5,194	5,194	WYB00019 単一 89号	
計						5,194		
単価						5,194	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ容量3. 4 m ³	時間	1	5,724	5,724	WYB00020	単一 90号
計						5,724		
単価						5,724	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		湿潤式ホッパ容量3. 4 m ³	時間	1	5,194	5,194	WYB00022	単一 89号
計						5,194		
単価						5,194	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	待機補償費 散水車	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量5500～6500L	時間	1	4,934	4,934	WYB00021	単一 91号
計						4,934		
単価						4,934	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	待機補償費 散水車	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量5500～6500L	時間	1	5,194	5,194	WYB00024	単一 92号
計						5,194		
単価						5,194	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	待機補償費 散水車	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量5500～6500L	時間	1	5,724	5,724	WYB00026	単一 93号
計						5,724		
単価						5,724	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	待機補償費 散水車	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		トラック架装 タンク容量5500～6500L	時間	1	5,194	5,194	WYB00029	単一 92号
計						5,194		
単価						5,194	円/時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一53号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	51,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	23,520	5,644		
特殊作業員			人	0.53	22,470	11,909		
普通作業員			人	0.51	19,845	10,120		
振動ローラ運転			日	0.28	29,220	8,181	WK430560 単一 94号	
アスファルト混合物		密粒度アスコン（１３）	t	1	13,800	13,800		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,206		
計						51,860		
単価						51,860	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一54号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	23,520	2,587		
特殊作業員			人	0.23	22,470	5,168		
普通作業員			人	0.22	19,845	4,365		
振動ローラ運転			日	0.19	29,220	5,551	WK430560 単一 94号	
アスファルト混合物		密粒度アスコン（１３）	t	1	13,800	13,800		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1,569		
計						33,040		
単価						33,040	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一55号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 11700円/個	単位	個	数量	1	単価	14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	21,630	1,946		
普通作業員			人	0.04	19,845	793		
ナトリウム灯			個	1	11,700	11,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14,440		
単価						14,440	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一56号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 12400円/個	単位	個	数量	1	単価 15,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.09	21,630	1,946	
普通作業員			人	0.04	19,845	793	
ナトリウム灯			個	1	12,400	12,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						15,140	
単価						15,140	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一57号	移動拘束費	(労務費)	単位	回	数量	1	単価 9,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.24	21,630	5,191	
普通作業員			人	0.24	19,845	4,762	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,953	
単価						9,953	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一58号	移動拘束費	(ライトバン損料)	単位	回	数量	1	単価 3,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	4.9	148	725	
ライトバン[二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6.7	195	1,306	
ライトバン[二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1	1,010	1,010	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,041	
単価						3,041	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一59号	移動拘束費	(高所作業車賃料)	単位	回	数量	1	単価 27,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.8	19,635	15,708	
軽油		1. 2号	L	28.1	140	3,934	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9. 7m	日	1	8,210	8,210	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						27,860	
単価						27,860	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一60号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 12,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,418.04	141,804	
	転落防止柵	H=1100 コンクリート建込 4段 ターグラーン	m	100	10,600	1,060,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		196	
	計					1,202,000	
	単価					12,020	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一61号	区画線設置	無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 150.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	72	72,000	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	890	62,300	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	160	9,440	
軽油		1.2号	L	34	140	4,760	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,200	
計						150,700	
単価						150.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	路面清掃（機械清掃工）	真空式 リフトダンプ 3.5m3級 清掃車貸与 プラ貸与 真空式 0.65時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	13,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7.222	23,520	169,861		
普通作業員			人	10.833	19,845	214,980		
路面清掃車運転		真空式リフトダンプ 3.5m3級 標準 貸与	時間	65	9,206	598,390	WK430310 単一 95号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	65	5,739	373,035	単一 96号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		28,734		
計						1,385,000		
単価						13,850	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一63号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 911.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.498	23,520	11,712	
普通作業員			人	2.046	19,845	40,602	
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	4,776	17,699	WK430580 単一 97号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	5,427	20,112	単一 98号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,045	
計						91,170	
単価						911.7	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一64号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 820.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.448	23,520	10,536	
普通作業員			人	1.841	19,845	36,534	
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,776	15,918	WK430580
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	5,427	18,088	単一 97号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		934	単一 98号
計						82,010	
単価						820.1	円／k m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一65号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 708.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.409	23,520	9,619	
普通作業員			人	1.636	19,845	32,466	
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	4,776	13,086	WK430580 単一 97号
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	5,427	14,869	単一 98号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		840	
計						70,880	
単価						708.8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-66号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 862.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.498	23,520	11,712	
普通作業員			人	1.99	19,845	39,491	
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,776	15,918	WK430580
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	5,427	18,088	単- 97号
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,021	単- 98号
計						86,230	
単価						862.3	円／k m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一67号	集水桝清掃（単独作業）	0.046h/箇所 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	箇所	数量	1,000	単価	873.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5.662	23,520	133,170		
普通作業員			人	24.769	19,845	491,540		
側溝清掃車運転		ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	時間	46	5,035	231,610	WK430600 単一 99号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		17,080		
計						873,400		
単価						873.4	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0
単－68号	路面排水孔清掃(機械)	φ 200以上 φ 400未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価 854. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 612	23, 520	14, 394	
普通作業員			人	2. 45	19, 845	48, 620	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5. 3～5. 8m ³ 圧力1 2MP a	時間	4. 104	5, 168	21, 209	単－ 100号
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1, 257	
計						85, 480	
単価						854. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-69号	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価 6,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m 3	時間	1	4,390	4,390	
	軽油	1. 2号	L	16	140	2,240	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					6,630	
	単価					6,630	円/時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-70号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価 1,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35	
軽油		1. 2 号	L	3.8	140	532	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,587	
単価						1,587	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一71号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価 2,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	50	50	
軽油		1. 2号	L	5.8	140	812	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,402	
単価						2,402	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一72号	トラック[普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価 871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493	
軽油		1. 2 号	L	2. 7	140	378	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						871	
単価						871	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一73号	高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価 2,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	時間	1	2,000	2,000	
軽油		1. 2号	L	3.6	140	504	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,504	
単価						2,504	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一74号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価 4,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.21	19,635	4,123	
軽油		1. 2 号	L	2.7	140	378	
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,994	
単価						4,994	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一75号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価 911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	527	527	
ガソリン		レギュラー	L	2.6	148	384	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						911	
単価						911	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一76号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,855	15,855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一77号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一78号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	時間	1	14,020	14,020	単一 101号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,020		
単価						14,020	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.250-00-00-11-0	
単一79号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	時間	1	14,540	14,540	単一 102号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,540		
単価						14,540	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 190-00-00-1-0	
単－80号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3. 4m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	時間	1	15, 600	15, 600	単－ 103号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一81号	散水車運転（凍結防止剤散布）	貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 8,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水車 [トラック架装型]		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	4,834	4,834	単一 104号
普通作業員			人	0.18	19,845	3,572	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,406	
単価						8,406	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.250-00-00-11-0
単一82号	散水車運転（凍結防止剤散布）	貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 8,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水車 [トラック架装型]		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	4,957	4,957	単一 105号
普通作業員			人	0.18	21,234	3,822	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,779	
単価						8,779	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 190-00-00-1-0	
単－83号	散水車運転（凍結防止剤散布）	貸与 持込 トラック架装型 タンク容量 5500-6500L 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	9,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	5,390	5,390	単－ 106号	
普通作業員			人	0.18	23,072	4,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,542		
単価						9,542	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一84号	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハント・カイト型・カソリセンシブ駆動 22kW(30PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	12,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		22kW級 (30PS級)	時間	1	12,690	12,690	単一 107号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,690		
単価						12,690	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一85号	情報連絡員	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	2,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	23,520	2,940		
計						2,940		
単価						2,940	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 250-00-00-11-0	
単－86号	情報連絡員	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	2,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	22,843	2,855		
計						2,855		
単価						2,855	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 190-00-00-1-0	
単－87号	情報連絡員	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	26,992	3,374		
計						3,374		
単価						3,374	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単－88号	凍結防止剤散布車	湿潤式ホッパ容量3. 4 m ³	単位	時間	数量	1	単価	4,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	19,635	2,454		
普通作業員			人	0.125	19,845	2,480		
計						4,934		
単価						4,934	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.250-00-00-11-0	
単－89号	凍結防止剤散布車	湿潤式ホッパ容量3. 4 m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	20,322	2,540		
普通作業員			人	0.125	21,234	2,654		
計						5,194		
単価						5,194	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 190-00-00-1-0	
単一90号	凍結防止剤散布車	湿潤式ホッパ容量3. 4 m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	22,723	2,840		
普通作業員			人	0.125	23,072	2,884		
計						5,724		
単価						5,724	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	散水車	トラック架装 タンク容量5500～6500 L	単位	時間	数量	1	単価	4,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	19,635	2,454		
普通作業員			人	0.125	19,845	2,480		
計						4,934		
単価						4,934	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 250-00-00-11-0	
単一92号	散水車	トラック架装 タンク容量5500～6500L	単位	時間	数量	1	単価	5,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	20,322	2,540		
普通作業員			人	0.125	21,234	2,654		
計						5,194		
単価						5,194	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 190-00-00-1-0	
単一93号	散水車	トラック架装 タンク容量5500～6500L	単位	時間	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	22,723	2,840		
普通作業員			人	0.125	23,072	2,884		
計						5,724		
単価						5,724	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一94号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価 29,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	22,470	22,470	
軽油		1. 2号	L	10	140	1,400	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	3,820	5,348	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						29,220	
単価						29,220	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一95号	路面清掃車運転	真空式リヤリフト型 3.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価 9,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.14	19,635	2,748	
助手			人	0.14	19,845	2,778	
軽油		1. 2号	L	16	140	2,240	
路面清掃車 [真空・リヤリフト式]		ホッパ容量3. 5m3	時間	1	1,440	1,440	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,206	
単価						9,206	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単-96号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	19,635	3,337		
軽油		1. 2号	L	5.8	140	812		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,739		
単価						5,739	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一97号	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価 4,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.15	19,635	2,945	
軽油		1. 2号	L	7.9	140	1,106	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ｼﾞｬｯﾄ式）		ﾀﾝｸ容量5. 3～5. 8m3 圧力1 2MP a	時間	1	725	725	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,776	
単価						4,776	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-98号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価 5,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.17	19,635	3,337	
軽油		1.2号	L	9.4	140	1,316	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774	774	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,427	
単価						5,427	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一99号	側溝清掃車運転	フロッピ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価 5,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.15	19,635	2,945	
軽油		1. 2号	L	9.4	140	1,316	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	1	774	774	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,035	
単価						5,035	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-100号	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5. 3～5. 8m ³ 圧力1 2MP a	単位	時間	数量	1	単価 5,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.17	19,635	3,337	
軽油		1. 2号	L	7.9	140	1,106	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）		タンク容量5. 3～5. 8m ³ 圧力1 2MP a	時間	1	725	725	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,168	
単価						5,168	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-101号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	単位	時間	数量	1	単価 14,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	19,635	4,908	
普通作業員			人	0.25	19,845	4,961	
軽油		1. 2 号	L	9.4	140	1,316	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	時間	1	2,830	2,830	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						14,020	
単価						14,020	円／時間

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.250-00-00-11-0
単－102号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	単位	時間	数量	1	単価 14, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0. 25	20, 322	5, 080	
普通作業員			人	0. 25	21, 234	5, 308	
軽油		1. 2 号	L	9. 4	140	1, 316	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	時間	1	2, 830	2, 830	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						14, 540	
単価						14, 540	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 190-00-00-1-0
単-103号	凍結防止剤散布車 [湿潤式]	4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	単位	時間	数量	1	単価 15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.25	22,723	5,680	
普通作業員			人	0.25	23,072	5,768	
軽油		1. 2号	L	9.4	140	1,316	
凍結防止剤散布車 [湿潤式]		4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4	時間	1	2,830	2,830	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						15,600	
単価						15,600	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-104号	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価 4,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.18	19,635	3,534	
軽油		1. 2号	L	5.8	140	812	
散水車 [トラック架装型]		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	488	488	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,834	
単価						4,834	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.250-00-00-11-0	
単-105号	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	4,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	20,322	3,657		
軽油		1. 2号	L	5.8	140	812		
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	488	488	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,957		
単価						4,957	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 190-00-00-1-0
単-106号	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価 5,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.18	22,723	4,090	
軽油		1. 2号	L	5.8	140	812	
散水車 [トラック架装型]		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	488	488	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,390	
単価						5,390	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-107号	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	2 2 k W級 (3 0 P S級)	単位	時間	数量	1	単価 12,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	22,470	5,617	
普通作業員			人	0.25	19,845	4,961	
ガソリン		レギュラー	L	7.8	148	1,154	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		2 2 k W級 (3 0 P S級)	時間	1	954	954	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						12,690	
単価						12,690	円／時間